
ATTENZIONE PARTE RISERVATA ALLA SEGRETERIA NON INTERVENIRE  

INTERVENIRE SOLO NELLA SECONDA PAGINA E PER LA CONSEGNA IN CARTACEO STAMPARE 

DALLA PAGINA 2 ALL’ULTIMA 
 

Sono presenti gli Assessori Signori: Concas Katiuscia, Cappai Aurora, Atzeri Stefania, Mallocci Massimiliano, Olla Paolo, 

Tolu Vincenzo 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: RATIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 86 DEL 

05.06.2019 AD OGGETTO: II VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 AI SENSI DELL'ART. 175 

COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 IN CONSEGUENZA DELLA VARIAZIONE AL POT DI CUI ALLA D.G. N. 83/2019; 

SENTITA l’illustrazione dell’Assessore competente, alla quale seguono gli interventi dei consiglieri riportati nel verbale 

dell’adunanza al quale si rinvia; 

VISTI i pareri favorevole dei Responsabili dei Settori competenti in ordine alla regolarità tecnica ed il parere favorevole 

del Responsabile del Settore economico finanziario e tributi in ordine alla regolarità contabile, espressi ai sensi e per 

gli effetti del combinato disposto dagli art. 49 e 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm., come 

riportati con specifiche attestazioni in calce al presente provvedimento; 

RITENUTO di provvedere all’approvazione dell’allegata proposta; 

CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito è così accertato e proclamato dal 

Presidente del Consiglio comunale: 

Consiglieri presenti votanti N. 0 

Voti favorevoli N.   

Voti Contrati N.  

Astenuti N.  

 

DELIBERA 

 
Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente per oggetto RATIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 86 DEL 

05.06.2019 AD OGGETTO: II VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 AI SENSI DELL'ART. 175 

COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 IN CONSEGUENZA DELLA VARIAZIONE AL POT DI CUI ALLA D.G. N. 83/2019; che forma 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

Di dichiarare, stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata votazione svoltasi con le 

modalità e lo stesso risultato della votazione precedente, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 37 comma 2 della legge regionale 4 febbraio 2016 n. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  

PARCO DELLE R IMEMBRANZE -   09048  -   S INNAI  (CA) 

 
 

Proposta di Deliberazione del Consiglio Comunale 
 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N. 86 DEL 05.06.2019 AD OGGETTO: II 

VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 AI SENSI DELL'ART. 

175 COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 IN CONSEGUENZA DELLA VARIAZIONE AL POT 

DI CUI ALLA D.G. N. 83/2019 
 

Proposta N° 27  del  12/06/2019 

 

Il Responsabile di Settore 
 

Premesso che  

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 29.04.2019 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019-2021;  

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 29.04.2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio 

di previsione finanziario 2019-2021 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 

118/2011;  

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 57 del 30.04.2019 con la quale si è provveduto ad approvare il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019/2021 e il piano delle performance; 

Visto l’art. 42, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 in materia di variazioni di bilancio;  

Dato atto che l’art. 175, comma 4, del D.Lgs 267/2000 prevede che l’organo esecutivo in via d’urgenza 

opportunamente motivata, possa adottare le variazioni di bilancio, salvo ratifica a pena di decadenza, da parte 

dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il termine dell’esercizio;  

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 83 del 28.05.2019 di variazione al Programma Triennale dei Lavori 

Pubblici triennio 2019/2021 e conseguente variazione al Documento Unico di Programmazione 2019/2021, variazione 

resasi necessaria e urgente per l’inserimento e/o la rimodulazione nel Documento di programmazione di alcuni 

contributi agli investimenti assegnati al Comune di Sinnai dall’Assessorato Lavori Pubblici della Regione Autonoma 

della Sardegna; 

Ritenuto doveroso e urgente apportare al Bilancio di previsione 2019/2021 le conseguenti variazioni ai programmi di 

spesa; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 05.06.2019, con la quale sono state apportate in via d’urgenza 

variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2019/2021, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 

267/2000 per adeguarlo al Documento Unico di Programmazione cosi come modificato dalla delibera sopracitata; 

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale,  

Dato atto che la presente variazione al Bilancio di previsione 2019 – 2021, consente: 

 - il mantenimento degli equilibri del Bilancio di Previsione 2019 – 2021;  

- di mantenere gli equilibri di cassa ovvero la previsione di un importo finale della stessa non negativo al 31/12/2018 ai 

sensi dell’art. 162 del TUEL;  

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile, del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 

del D.Lgs. n. 267/2000;  

CO M U N E  D I  S I N N A I  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  C A G L I A R I  

 



Visto il parere favorevole n. 14 del 05.06.2019 espresso ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000 dall’Organo di 

revisione economico finanziario parte integrante e sostanziale della presente;  

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

 

Propone al Consiglio Comunale 

 
1. di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 

05.06.2019 ad oggetto: “II VARIAZIONE URGENTE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2019/2021 AI SENSI DELL'ART. 175 

COMMA 4 DEL D.LGS. 267/2000 IN CONSEGUENZA DELLA VARIAZIONE AL POT DI CUI ALLA D.G. N. 83/2019”;  

2. di proporre l’immediata eseguibilità del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 comma 2 della legge 

regionale 4 febbraio 2016 n. 2; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Tesoriere comunale Banco di Sardegna SpA per i conseguenti 

adempimenti. 

 

 

 

L’Istruttore ( Casu Monica ) Il Responsabile di Settore 

 f.to digitalmente Paola Pitzalis 

 


